
SETTORE 2: FINANZIARIO

DETERMINAZIONE NR. 403 DEL 17/10/2023

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE SETTORE FINANZE N. 186 
DEL 04/05/2023 AD OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE E RINNOVO 
CONCESSIONE OCCUPAZIONE PERMANENTE DI SUOLO PUBBLICO 
PER OPERE FISSE A FAVORE DI PEPE DOMENICO

REGISTRO GENERALE NR.1420

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 403

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE SETTORE FINANZE N. 186 DEL 04/05/2023
AD  OGGETTO:  REGOLARIZZAZIONE  E  RINNOVO  CONCESSIONE
OCCUPAZIONE PERMANENTE DI SUOLO PUBBLICO PER OPERE FISSE A
FAVORE DI PEPE DOMENICO

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:
 con Determinazione del Settore Finanze n. 186 del 04/05/2023 si è preso atto che la superficie di mq

8,00 della zonetta di suolo comunale riportata nel N.C.E.U. al foglio 3 p.lla 2232, è stata utilizzata
per la realizzazione della scala di accesso all’immobile di proprietà del Sig. Pepe Domenico nato a
Napoli il 01/12/1973 C.F. PPEDNC73T01F839E, censito nel NCEU di Anacapri al foglio 6 p.lla 777
sub 9 e che con la medesima determinazione era stato fissato il canone per le annualità pregresse
(anni 2014-2022) pari ad euro 15.176,00; 

 con Determinazione del Settore Finanze n.252 del 14/06/2023 si è preso atto che la superficie di mq
1,40 del sottoscala realizzata sul suolo comunale riportata attualmente nel N.C.E.U. al foglio 3 p.lla
2232, di cui al contratto repertorio n. 959 del 20/11/1969 è stata di fatto occupata dai Signori Ferraro
Pasquale nato ad Anacapri il 24/07/1965 C.F. FRRPQL65L24A268F, Ferraro Maurizio nato a Capri
il 10/05/1973 C.F. FRRMRZ73E10B696Y e “Ferraro Salvatore & C. snc” C.F. 04792350631, in
quanto proprietari dell’immobile censito nel NCEU di Anacapri al foglio 6 p.lla 777 sub 7 a cui
servizio è destinato il piccolo wc/deposito realizzato nel sottoscala;

 che con nota prot. n. 7332 del 04/05/2023 è stato avviato il procedimento di regolarizzazione della
concessione di suolo pubblico e determinazione dei canoni arretrati per la società “Ferraro Salvatore
& C. snc”, ai sensi dell’art. 7 della Legge 241/90 e s.m. pari ad euro 2.844,00;

Vista la nota prot n. 17086 del 06/10/2023 ad oggetto: Concessione di suolo pubblico. Procedimento ai sensi
dell’art 7 della Legge 241/90 e s.m. avviato in data 31/08/2023 comunicazioni.

DETERMINA

Di rettificare l’importo dovuto per la regolarizzazione della concessione di suolo pubblico per le annualità
pregresse dal 2014 al 2022 intestate al sig. Pepe Domenico, giusta determinazione del Settore Finanze n. 186
del 04/05/2023 da euro 15.176,00 ad euro 12.332,00. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 2: FINANZIARIO
        Dott.ssa Adele Ipomea

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1455

RETTIFICA DETERMINAZIONE SETTORE FINANZE N. 186 DEL 04/05/2023 AD OGGETTO:
REGOLARIZZAZIONE E RINNOVO CONCESSIONE OCCUPAZIONE PERMANENTE DI SUOLO
PUBBLICO PER OPERE FISSE A FAVORE DI PEPE DOMENICO

2023

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 403 Nr. adozione generale: 1420
17/10/2023Data adozione:

17/10/2023

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/10/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


